Ano XXII Diário Oficial Nº 4.925 de 08 de Abril de 2024 Página 18 de 80

www.pmfi.pr.gov.br

RESOLVE

Nomear a Senhora DÉBORA BORGES RENGEL, matrícula nº 202.074, para exercer o Cargo de
Provimento Efetivo de Analista Legislativo I, Nível Superior IV, Faixa A, a contar de 8 de abril de 2024.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, em 5 de abril de 2024.

João Morales
Presidente

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão Mista da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, tendo em vista a Audiência Pública marcada pelo
Aviso publicado no Diário Oficial nº 4.905 de 11 de Março de 2024 e sua republicação no Diário Oficial nº
4.912 de 20 de Março de 2024 para o dia 12 de abril de 2024, com início às 9 horas comunica a exclusão, da
referida audiência, do Projeto de Lei Complementar nº 29/2023 que “Altera a Lei Complementar nº 276, de 6
de novembro de 2017, que "Dispõe sobre o Zoneamento de Uso e Ocupação do Solo do Município de Foz do
Iguaçu". Mensagem nº 082/2023”.

Informamos que serão disponibilizados canais abertos para participação popular na transmissão ao vivo
pelos chats do e-Democracia (https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias); Facebook
(https://www.facebook.com/camaradefoz); e Youtube (https://bit.ly/3YBwxid). Inscrição prévia para uso
da palavra até as 09 horas do dia 11/04 pelo link t.ly/xGLj. Informações adicionais pelo telefone (45) 3521-
8158 (entre 08h e 14h00) ou pelo e-mail imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br.

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 08 de abril de 2024.

Anice Gazzaoui
Presidente da Comissão Mista

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO 1DOC: 10/2024
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI Nº 14.133/2021
CONTRATADAS: KS LICITAÇÕES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -ME, CNPJ: 23.108.812/0001-50;
50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ: 50.335.791/0001-89 e VILLAS CESTAS COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 42.671.235/0001-55.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.828,00 (Vinte e oito mil, oitocentos e vinte e oito reais)

Trata-se de requerimento interno da Diretoria de Administração, para contratação direta, por dispensa de
licitação, das empresas KS LICITAÇÕES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -ME, detentora do CNPJ:
23.108.812/0001-50; 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, detentora do CNPJ: 50.335.791/0001-89
e VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, detentora do CNPJ:
42.671.235/0001-55, tendo como objeto, em síntese, o fornecimento de gêneros alimentícios conforme
solicitação oriunda do Setor de Almoxarifado [Despacho 15]
O estudo técnico preliminar bem como mapa de riscos foi dispensado conforme previsão do Ato da
Presidência nº 133/2023.
A estimativa de preços está anexada junto ao [Despacho 6], sendo responsabilidade do servidor que a
elaborou.
O setor de contabilidade através do parecer contábil junto ao [Despacho 5] que cientificou a existência de
dotação para fazer frente à despesa.
O gestor de contratos confeccionou a minuta do ata de registro de preços conforme [Despacho 18].
A modalidade de contratação, bem como a minuta de termo contrato foram alvo de manifestação Jurídica
conforme consta junto ao Parecer Jurídico nº 100/2024 constante no [Despacho 23].